
Comune di Dovadola

(Provincia di Forlì – Cesena)

DETERMINAZIONE DELLA RESPONSABILE  AREA AMMINISTRATIVA

Ufficio servizi sociali

Determina n. 71

Data  14 dicembre 2023 OGGETTO:  integrazione  retta  anziano  A.M.  Anno

2023.  Integrazione impegno di spesa

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamata la legge n. 267/2000, in particolare:

- l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi

sull’ordinamento degli enti locali”;

- l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa e

contabile negli enti locali;

- l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti locali;

- l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni di spesa

e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali;

- l'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che ha  modificato l'art. 1, comma 450 della

legge  27 dicembre 2006,  n.  296, innalzando la  soglia  per  non incorrere  nell’obbligo  di  ricorrere  al

MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro; 

VISTI:

 lo Statuto comunale e il vigente Regolamento di contabilità;

 la  legge  7 agosto 1990,  n.  241,  “Norme in materia  di  procedimento amministrativo e  diritto  di

accesso ai procedimenti amministrativi”;

 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Richiamate:

• la deliberazione consiliare n. 4 del 28/02/2023  di approvazione del bilancio di previsione per gli

esercizi 2023/2025;

• la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  19  del  8  marzo  2023  di  assegnazione  risorse  finanziarie  ai

Responsabili degli uffici e dei servizi;

• Richiamata  altresì  la  delibera  di  Consiglio  comunale  n.  42  del  30  novembre  2023  ad  oggetto

“Variazione  al  bilancio  di  previsione  2023-2025  ai  sensi  dell’art.175  del  TUEL con  parziale

applicazione avanzo di amministrazione”;

• il decreto del Sindaco Prot n. 61162022, con la quale conferiva le funzioni di Responsabile dell’area

amministrativa alla sottoscritta;

Sottolineato come l'impegno di spesa assunto con determina n. 17/2023 di euro 10.688,21 deve

essere integrato al fine di procedere alla liquidazione delle fatture sino alla fine del corrente anno; 

Inviare a Ufficio ragioneria:

   SI 

  NO



DETERMINA

- di integrare l'impegno di spesa assunto con determina n. 17/2023 con ulteriore somma di €

820,00;

- di impegnare la somma di euro 820,00 sul cap. 1874/2 del bilancio di previsione corrente

anno che presenta la necessaria disponibilità;

- di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m., il pro-

gramma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento

è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pub-

blica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’ar. 1 della

legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016).

   f.to     LA RESPONSABILE 

        (Rosa Maria Di Fazio)

             

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente spesa, ai sensi dell’art.

151, comma 4 del D. Leg.vo n. 267/2000 apposto in data _14/12/2023_

f.to   IL RESPONSABILE SERV. FINANZIARIO

                 (Dott.ssa Ragazzini Laura)


